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31.170,31.171857

31.170 Innertkirchen–Meiringen (alle Verbindungen)

Innertkirchen, Post
Innertkirchen MIB
Innertkirchen Post MIB
Innertkirchen, Winkel
Aareschlucht, Ost
Aareschlucht West MIB ô

Willigen, Dorf
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen 6H Æ

Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost 470 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

Ä

1621

1721
1821

2221
2421

2821

858

1322

1422
1522

1922
2122

2522

860

3922
1323

1323

1423
1523

1923
2123

2523

"3

"3

862

m  Nur 2. Klasse

Reihenfolge der Haltestellen: 
Postauto:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen Dorf, Müör; Lammi; 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Post
MIB:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach, 
Aareschlucht West, Aareschlucht 
Ost; Innertkirchen: Unterwasser, 
Post, MIB

Ë  Nicht alle Kurse,
nur Handrollstühle
PostAuto Kurse 
â  058 448 20 08
Meiringen-Innertkirchen Bahn
â  033 982 27 71/70

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern
Geschäftsstelle Interlaken
3800 Interlaken
â   058 448 20 08
Fax 058 667 33 10
interlaken@postauto.ch
www.postauto.ch

Meiringen-Innertkirchen-Bahn
Kraftwerke Oberhasli AG
Innertkirchen
â   033 982 27 71/70

"3 [ ,\  ohne 26 Dez, 2 Jan, 10 Apr, 
1 Aug

6H Distanz zwischen Meiringen SBB 
und Innertkirchen-Bahn (MIB) ca. 
300 Meter 

31.171 Meiringen–Innertkirchen–Guttannen

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Luzern 470
Meiringen 470 Æ

Interlaken Ost 470
Meiringen 470 Æ

Meiringen, Bahnhof
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Willigen, Dorf
Aareschlucht, Ost
Innertkirchen, Winkel
Innertkirchen, Post Æ

Meiringen ù  474
Innertkirchen Post MIB 474
Innertkirchen, Post
Guttannen, Boden
Guttannen, Post Æ

ì

575
595
006
016
056
076
096

951

176
246

156
176
186
196
236
256
276

286
346
416

833

426
496
586
047
117

839

375
117
047
357

427
497
587
048
118

841

209
229
239
249
289
309
329

329
389
459

"+

"+

"+

"+

103
ª

338
099

557
129

209
229
239
249
289
309
329

329
389
459

",

",

",

",

103
ª

5810
0411
1111

"-

"-

843

558
1210
0410
3510

0011
0211
0311
0411
0811
1011
1211

1211
1811
2511

",

",

",

",

105
ª

559
1211
0411
3511

4211
4911
5811
0412
1112

847

5812
0413
1113

849

5510
1212
0412
3512

3312
0913

5511
1213

1713
2413

3013
3213
3313
3413
3813
4013
4213

4213
4813
5513

".

".

".

".

107
ª

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Luzern 470
Meiringen 470 Æ

Interlaken Ost 470
Meiringen 470 Æ

Meiringen, Bahnhof
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Willigen, Dorf
Aareschlucht, Ost
Innertkirchen, Winkel
Innertkirchen, Post Æ

Meiringen ù  474
Innertkirchen Post MIB 474
Innertkirchen, Post
Guttannen, Boden
Guttannen, Post Æ

4214
4914

3314
0915

5513
1215

2015
2215
2315
2415
2815
3015
3215

3215
3815
4515

",

",

",

",

109
ª

4215
4915
5815
0416
1116

855

0415
3515

3316
0917

5515
1217

1717
2417
2817
3417
4117

859

4218
4918
5818
0419
1119

861

5517
1219
0419
3519

4419
4619
4719
4819
5219
5419
5619

863
7?

5518
1220
0820
4320

5020
5220
5320
5420
5820
0021
0221

865

5519
1621
0521
4121

0022
0222
0322
0422
0822
1022
1222

867

0821
3222
0222
3522

0023
0223
0323
0423
0823
1023
1223

"/

"/

869

"+ W–[  vom 2–19 Juni, 5–16 Okt ", W–[  vom 22 Juni–2 Okt
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31.171 858

31.171 Guttannen–Innertkirchen–Meiringen

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Guttannen, Post
Guttannen, Boden
Innertkirchen, Post Æ

Innertkirchen Post MIB ù  474
Meiringen 474 Æ

Innertkirchen, Post
Innertkirchen, Winkel
Aareschlucht, Ost
Willigen, Dorf
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost 470 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

Ä

446
496
576

832

027
117

207
557
467
049

447
497
577

834

028
118

218
558
468
0410

588
598
009
049
059
069
109

956

448
498
578

588
598
009
049
059
069
109

864

219
559
469
0411

4411
4911
5711

"-

"-

838

0212
1112

0212
0712
1512

1512
1612
1712
2112
2212
2312
3012

",

",

",

",

102
ª

0612
1112
1912

1912
2012
2112
2512
2612
2712
3412

"+

"+

"+

"+

102
ª

4412
2413
4612
0414

4412
4912
5712

840

4613
0415

4413
4913
5713

844

0214
1114

4414
4914
5714

5714
5814
5914
0315
0415
0515
1215

",

",

",

",

104
ª

2115
5515
4615
0417

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Guttannen, Post
Guttannen, Boden
Innertkirchen, Post Æ

Innertkirchen Post MIB ù  474
Meiringen 474 Æ

Innertkirchen, Post
Innertkirchen, Winkel
Aareschlucht, Ost
Willigen, Dorf
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost 470 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

0616
1116
1916

1916
2016
2116
2516
2616
2716
3416

".

".

".

".

106
ª

4416
2417
4616
0418

1416
1916
2716

848

3016
3916

2118
5518

4417
4917
5717

852

0218
1118

4618
0420

0818
1318
2118

2118
2218
2318
2718
2818
2918
3618

",

",

",

",

108
ª

4418
2419

1419
1919
2719

2819
2919
3019
3419
3519
3619
4019

854

4619
0421

1820
5520

1620
1720
1820
2220
2320
2420
2820

856

5120
2222

1821
5521

1621
1721
1821
2221
2321
2421
2821

858

1322
1422
1522
1922
2022
2122
2522

860

3922
1323

1323
1423
1523
1923
2023
2123
2523

"/

"/

862

Samstage, Sonn- und allg. Feiertage

Luzern 470
Meiringen 470 Æ

Interlaken Ost 470
Meiringen 470 Æ

Meiringen, Bahnhof
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Willigen, Dorf
Aareschlucht, Ost
Innertkirchen, Winkel
Innertkirchen, Post Æ

Meiringen 474
Innertkirchen Post MIB 474
Innertkirchen, Post
Guttannen, Boden
Guttannen, Post Æ

ì

286
306
316
326
366
386
406

V

V

955

286
306
316
326
366
386
406

"0

"0

837

287
347
417

839

428
498
588
049
119

841

556
128

209
229
239
249
289
309
329

329
389
459

"1

"1

"1

"1

103
ª

338
099

209
229
239
249
289
309
329

329
389
459

"2

"2

"2

"2

103
ª

558
1210
0410
3510

4210
4910

0011
0211
0311
0411
0811
1011
1211

1211
1811
2511

"2

"2

"2

"2

105
ª

4212
4912
5812
0413
1113

849

3312
0913

5511
1213

1713
2413

"3

"3

3013
3213
3313
3413
3813
4013
4213

4213
4813
5513

"4

"4

"4

"4

107
ª

5512
1214

4214
4914
5814
0415
1115

853

Reihenfolge der Haltestellen:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen: Dorf, Müör; Lammi; 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Post, Innere Urweid; 
Guttannen: Schwendi, Boden-
Aegerstein, Post

ª  : Velotransport möglich
Platzzahl beschränkt
Voranmeldung erforderlich

Ë  Nicht alle Kurse,
nur Handrollstühle
â  058 448 20 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern
Geschäftsstelle Interlaken
3800 Interlaken
Tel. 058 448 20 08
Fax 058 667 33 10
interlaken@postauto.ch 
www.postauto.ch

"+ W–[  vom 2–19 Juni, 5–16 Okt
", W–[  vom 22 Juni–2 Okt
"- R  vom 15 Dez–19 Juni; W–[  

vom 5 Okt–11 Dez
". W–[  vom 2 Juni–16 Okt
"/ [  ohne 26 Dez, 2 Jan, 10 Apr
"0 \  ohne 1 Aug
"1 T  vom 30 Mai–14 Juni; \ ,]  vom 

10–18 Okt
"2 \ ,]  vom 20 Juni–4 Okt
"3 \  vom 20 Dez–16 Mai, 5 Sep–12 

Dez; T  vom 17 Mai–29 Aug
"4 T  vom 30 Mai–18 Okt

7? Bei Bedarf Halt zum Aussteigen in 
Geissholz
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31.171859

31.171 Meiringen–Innertkirchen–Guttannen

Samstage, Sonn- und allg. Feiertage

Luzern 470
Meiringen 470 Æ

Interlaken Ost 470
Meiringen 470 Æ

Meiringen, Bahnhof
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Willigen, Dorf
Aareschlucht, Ost
Innertkirchen, Winkel
Innertkirchen, Post Æ

Meiringen 474
Innertkirchen Post MIB 474
Innertkirchen, Post
Guttannen, Boden
Guttannen, Post Æ

ì

3314
0915

5513
1215

2015
2215
2315
2415
2815
3015
3215

3215
3815
4515

"2

"2

"2

"2

109
ª

4216
4916
5816
0417
1117

857

4218
4918
5818
0419
1119

861

5517
1219
0419
3519

4419
4619
4719
4819
5219
5419
5619

863
7?

5518
1220
0820
4320

5020
5220
5320
5420
5820
0021
0221

865

5519
1621
0521
4121

0022
0222
0322
0422
0822
1022
1222

867

0821
3222
0222
3522

0023
0223
0323
0423
0823
1023
1223

"0

"0

869

Guttannen, Post
Guttannen, Boden
Innertkirchen, Post Æ

Innertkirchen Post MIB 474
Meiringen 474 Æ

Innertkirchen, Post
Innertkirchen, Winkel
Aareschlucht, Ost
Willigen, Dorf
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost 470 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

Ä

447
497
577

832

028
118

219
559
469
0411

2110
5510
4610
0412

449
499
579

836

0210
1110

0212
0712
1512

1512
1612
1712
2112
2212
2312
3012

"2

"2

"2

"2

102
ª

0612
1112
1912

1912
2012
2112
2512
2612
2712
3412

"1

"1

"1

"1

102
ª

4612
0414

4413
4913
5713

842

0214
1114

4614
0416

4414
4914
5714

5714
5814
5914
0315
0415
0515
1215

"2

"2

"2

"2

104
ª

4415
4915
5715

846

0216
1116

0616
1116
1916

1916
2016
2116
2516
2616
2716
3416

"4

"4

"4

"4

106
ª

4416
2417
4616
0418

2118
5518

4417
4917
5717

852

0218
1118

4618
0420

Guttannen, Post
Guttannen, Boden
Innertkirchen, Post Æ

Innertkirchen Post MIB 474
Meiringen 474 Æ

Innertkirchen, Post
Innertkirchen, Winkel
Aareschlucht, Ost
Willigen, Dorf
Meiringen,Alpbach Sportanlagen
Meiringen, Alpbach Parkplatz
Meiringen, Bahnhof Æ

Meiringen 470
Interlaken Ost 470 Æ

Meiringen 470
Luzern 470 Æ

0818
1318
2118

2118
2218
2318
2718
2818
2918
3618

"2

"2

"2

"2

108
ª

1419
1919
2719

2819
2919
3019
3419
3519
3619
4019

854

4619
0421

1820
5520

1620
1720
1820
2220
2320
2420
2820

856

5120
2222

1821
5521

1621
1721
1821
2221
2321
2421
2821

858

1322
1422
1522
1922
2022
2122
2522

860

3922
1323

1323
1423
1523
1923
2023
2123
2523

"0

"0

862

Reihenfolge der Haltestellen:
Meiringen: Bahnhof, Alpbach 
Parkplatz, Alpbach Sportanlagen; 
Willigen: Dorf, Müör; Lammi; 
Aareschlucht Ost; Innertkirchen: 
Winkel, Post, Innere Urweid; 
Guttannen: Schwendi, Boden-
Aegerstein, Post

ª  : Velotransport möglich
Platzzahl beschränkt
Voranmeldung erforderlich

Ë  Nicht alle Kurse,
nur Handrollstühle
â  058 448 20 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern
Geschäftsstelle Interlaken
3800 Interlaken
Tel. 058 448 20 08
Fax 058 667 33 10
interlaken@postauto.ch 
www.postauto.ch

"0 \  ohne 1 Aug
"1 T  vom 30 Mai–14 Juni; \ ,]  vom 

10–18 Okt
"2 \ ,]  vom 20 Juni–4 Okt
"4 T  vom 30 Mai–18 Okt
7? Bei Bedarf Halt zum Aussteigen in 

Geissholz




